3) path. Anat. Vol. II. pag. 286.

crustam format. Auctore Tilesio haec lympha non alia est, ac materia formativa muci Malpighiani vel contentum vasorum Hunteri. *Schmidt* Tilesio assentitur partim quod illa eophysmata cornea locum ipsum cryptarum illarum tenent, partim quod iis provide extractis, pedunculus radiciformis simul evelli potest, qui ex ipsis folliculis oriri videtur. Praeterea, quod constat, nascitur epidermis e reti Malpighii, itaque aegra epidermis pro abnormi secreto immutatae retis Malpighii functionis est habenda.

*Steinhausen*¹⁾ pro explorato habet, deformitatem integumentorum modo epidermidem respicere, non cutem, quippe quae in eo casu, quem ipse describit, inter squamas integra appareat. „*Vasa cutis*,” inquit, „arterriosa, tam hujus nutritioni, quam epidermidis instauratiōni providentia, nostro in casu secrevisse humorem morbo alienatum verisimile est, qui causa, nescio qua, majore praeditus visciditate, forsitan etiam coagulabilitate, in complura coiit strata, quorum quae vetustiora, duriora et a cute remotiora, laminam superiorem, quae molliora, humidiora, corioque propria, laminam inferiorem fingerent. Quo longius a cute recesserant laminae, eo aridiores et rigidiores factae, rimas tandem egerunt fragmentaque variae magnitudinis et figurae reliquerunt.”

Quod ad eophysmatum colorem nigrum in Ichthyosi attinet, qui progrediente morbo semper augetur, *Gall* causam quaerit in mundicie aegrotorum neglecta. *Schmidt* contra colorem illum minus a sordibus externis, quam a sexu aegrotorum, locisque aegris ipsis pendere opinatur. „*Cur enim*”, inquit, „*obscurior in abdomine, aegrae virginis vestibus obtecto, quam in manibus pedibusque aëri semper expositis?*” — *Schoenlein* colorem forsitan nasci contendit ex superimpositione tennium

1) l. c. pag. 13.

laminarum complurium, quod alias quoque colorem quendam efficit.

Cum origo et natura Ichthyosis simplicis tam obscurae sint, aliquanto melius eam intelligere possumus in cornea Ichthyosi. Tamen valde discrepantes opiniones hac de re sunt prolatae, quas omnes apponemus ut historica quoque opinionum diversarum evolutio inde prodeat.

Nonnulli contenderunt, nasci cornua ea ex internis causis¹⁾. Id quidem in iis casibus factum esse, ubi ingens cornearum excrescentiarum copia totum tegebat corpus, verisimile est. Alii eas viderunt natas post variolas et post menstruorum suppressionem²⁾. Alii ex mera alienatione corii cornua gigni putant³⁾. Alii e prolongatione papillarum nervearum, ex induratione corporis mucosi et epidermidis cornua derivarunt⁴⁾, alii e degeneratione et prolongatione integumentorum cum epidermidis et corporis mucosi, tum corii et telae cellulosa⁵⁾. Imo sanguinis serssam indolem arguit Cardinalis de Medicis⁶⁾. Interdum nata esse cornua e verrucis, e callositatibus, continua pressione et irritatione emergentibus, e neglectis denique vulneribus, satis multis probatur exemplis.